
                                 
                          
                                  

SUNDAVILLE(Mandevilla Dipladenia) 
(Na drugiej stronie SUNPATIENS) 

 
 

Doniczkowanie: Polecane doniczki średnicy 12 cm. 
 
Substrat: Torf włóknisty z domieszką włókna kokosowego lub gliny. pH  5,0 - 5,5, EC 

– 1,0. 
 

Uszczykiwanie: Uszczykiwać jeden raz po 2-3 tygodniach od posadzenia.  Do końca lutego przycinać 
pojawiające się sporadycznie wąsy. 

 

Temperatura:   Podczas przekorzeniania wysoka 22-20C , potem można obniżyć do 20-18C. 
 

Termin sadzenia:  Roślina o długim cyklu produkcji, sadzona w lutym nadaje się do sprzedaży 
dopiero w lipcu (narośnięta i kwitnąca). 

 
Podlewanie:  Roślina wytwarza małe zgrubienia na korzeniach, które gromadzą wodę, stąd 

wymaga umiarkowanego, nawet oszczędnego podlewania. Nieco więcej wody  
wymaga podczas zawiązywania pąków kwiatowych (nie przesuszać wtedy  
nadmiernie rośliny).  

 
Nawożenie:  W okresie intensywnego wzrostu należy do roślin wymagających (stężenie nawozu 

0,15-0,20%). Polecamy nawozy z serii PLANTON. 
 
Skarlanie:    Nie wymaga, ale w razie potrzeby Topflor  0,05%  (stymuluje kwitnienie).  
 
Miejsce sadzenia:  Świetnie rośnie na wolnym powietrzu w skrzynkach balkonowych, wiszących  

koszach i w dużych pojemnikach. Latem wymaga miejsc lekko ocienionych. 
 
Drabinkowanie:   Gdy ma podporę szybko ją oplata. 
 
Zimowanie: Przed przymrozkami należy roślinę wnieść do pomieszczenia. Najlepiej zimuje 

w temperaturach 10-15C, w widnym pomieszczeniu. Przestajemy wtedy 
nawozić i ograniczamy podlewanie. Naturalnym objawem jest zrzucanie części 
ulistnienia. 

 
Ochrona roślin: Zagrożenie stanowią mszyce, przędziorki i mączlik. Z chorób grzybowych 

najgroźniejsze to Fusarium. Każdego szkodnika i chorobę należy od razu 
zwalczać dostępnymi na rynku środkami ochrony roślin. W sprawie aktualnie 
dopuszczonych do stosowania środków ochrony roślin proszę się porozumieć z 
Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

 
Sundaville jest zarejestrowanym i chronionym Znakiem Towarowym; jakiekolwiek rozmnażanie do celów 
produkcyjnych jest karalne. 

Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 
sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 

 
 
 
 
 



 

 
 

SUNPATIENS 
(Na drugiej stronie SUNDAVILLE) 

 
 

Doniczkowanie: Sadzić do doniczek Ø 12. Można również sadzonkować bezpośrednio do 
doniczki - wymaga wtedy temperatury 22-24oC. Po ukorzenieniu należy 
jednak pamiętać o szybkim rozstawieniu roślin po ok. 4 tyg. Po następnych 4 
tyg. otrzymujemy produkt handlowy. 

 
Substrat:  Mieszanka torfu i perlitu o pH między 5.8-6.2. 
 
Uszczykiwanie:   Nie wymaga uszczykiwania, doskonale się krzewi. 
 
Temperatura: Dobrze sobie radzi w szerokim spektrum temperatur. Optymalne jest 18-19oC. 

Ważne aby rośliny miały dobrą cyrkulację powietrza. Wtedy znosi temp. 
powyżej 25oC. Bardzo korzystnie na wzrost i rozwój działa duża różnica 
temperatur dniem i nocą. 

 
Światło:  Jest rośliną wybitnie światłolubną. Wytrzymuje pełne nasłonecznienie (przy 
   stałej wilgotności podłoża) ale bardzo dobrze rośnie również w  zacienieniu. 
 
Podlewanie: Dla optymalnego wzrostu utrzymywać równomierną wilgotność substratu.  

Sunpatiens jest o wiele bardziej odporny na niekorzystne warunki niż inne 
rośliny, ale długotrwałe zalanie bądź przesuszenie jest niekorzystne. 

 
Nawożenie:  Pierwsze nawożenie zazwyczaj po około 1 tygodniu od posadzenia. Na 

początku nawozić z przewagą azotu, w drugiej fazie fosfor dla zawiązania 
pąków kwiatowych, a na koniec potasu, który poprawia jakość kwitnienia. 
Jest rośliną bardzo wymagającą oraz żarłoczną! Nawóz o stężeniu 0,2% 
przy każdym zasilaniu. 

 
Rozstawianie:   Należy pamiętać o wczesnym rozstawieniu roślin gdyż bardzo szybko się 

wyciągają. Docelowo:  Seria Compact 20 sztuk/m2,. Seria Spreading 15-20 
sztuk/m2. Seria Vigorous ok. 10 sztuk/m2, 

 
Skarlanie:  Można skarlać CCC – 02 % 1-2 krotnie 
 
Ochrona roślin: Po posadzeniu polecane podlanie roztworem Previcur 0,15%. Zapobiegać 

wciornastkom i mszycom! Przenoszą groźne wirusy. Każdy pojawiający się 
szkodnik lub choroba powinny być do razu zwalczane. W sprawie środków 
ochrony roślin aktualnie dopuszczonych do stosowania proszę się porozumieć 
z Państwową Inspekcją Ochrony Roślin i Nasiennictwa. 

  
Zastosowanie:  Nadaje się do pojemników i dużych kontenerów, również w kompozycji z 
   innymi roślinami. Seria Spreeading ze względu na lekko zwisający pokrój 
   doskonale sprawdza się w wiszących koszach. Głównym przeznaczeniem serii 
   Vigorous są rabaty i wszelkiegu rodzaju nasadzenia w gruncie. Doskonale 
   sprawdza się jako „zieleń miejska”. 
Niniejsze wskazówki do uprawy mają charakter zalecenia i przygotowane zostały zgodnie z najnowszą wiedzą i 
sprawdzone w naszych warunkach uprawy. 
 

 


